
 

 
О назначении стипендий Государственного Совета  

Республики Крым одаренным учащимся 10–11 классов  

общеобразовательных организаций Республики Крым  

и муниципальных общеобразовательных организаций,  

расположенных на территории Республики Крым 

 

В соответствии с Постановлением Государственного Совета Республики 

Крым от 20 мая 2015 года № 630-1/15 "О стипендиях Государственного 

Совета Республики Крым одаренным учащимся 10–11 классов 

общеобразовательных организаций Республики Крым и муниципальных 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

Республики Крым", в целях морального и  материального поощрения 

одаренных учащихся 10–11 классов общеобразовательных организаций 

Республики Крым и муниципальных общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Республики Крым, стимулирования 

их образовательной, научно-исследовательской, творческой и спортивной 

деятельности  

 

Президиум Государственного Совета  

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Назначить в 2019/2020 учебном году стипендии Государственного 

Совета Республики Крым одаренным учащимся 10–11 классов 

общеобразовательных организаций Республики Крым и муниципальных 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

Республики Крым, в размере 950,0 рублей каждая: 

учащимся школ г. Алушты: 

 

Байрамовой  

Фериде Байрамовне  

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Малореченская  школа" города 

Алушты; 

 

Беловой  

Елизавете Александровне  

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Партенитская школа" города Алушты; 

 

Боровиковой  

Анастасии Владимировне   

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 2" города Алушты; 



 2 

Кузнецовой  

Анне Павловне  

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Изобильненская школа имени  

Э. У. Чалбаша" города Алушты; 

 

Лысенко  

Игорю Дмитриевичу  

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Школа-коллегиум" города Алушты; 

 

Пивненко  

Ольге Юрьевне  

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Школа-лицей № 1 имени Героя 

Советского Союза Николая Георгиевича 

Саранчева" города Алушты; 

 

Ткачук  

Елизавете Игоревне  

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Приветненская школа" города 

Алушты; 

 

Ходжаметовой  

Милане Илимдаровне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 3" города Алушты; 
 

Шаповаловой  

Анжелике Николаевне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Маломаякская школа" города Алушты; 
 

учащимся школ г. Армянска: 
 

Никитиной  

Елене Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного  учреждения 

"Школа-гимназия № 3" города 

Армянска Республики Крым; 
 

Пакканен  

Софии Ивановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 4" города Армянска 

Республики Крым; 
 

Садыковой  

Нинэль Халиловне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 1" города Армянска 

Республики Крым; 



 3 

Шабдиновой  

Гульназ Сулеймановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Перекопская средняя 

общеобразовательная школа № 7" 

города Армянска Республики Крым; 

 

Якубенко  

Арсению Андреевичу 

– учащемуся  муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Школа-лицей № 2" города 

Армянска Республики Крым; 

 

учащимся школ г. Джанкоя: 

 

Есман  

Софье Олеговне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

города Джанкоя Республики Крым 

"Школа-гимназия "№ 6"; 

 

Изетовой  

Мавиле Айдеровне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

города Джанкоя Республики Крым 

"Средняя школа № 7"; 

 

Карите  

Алине Игоревне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

города Джанкоя Республики Крым  

лицей "Многоуровневый 

образовательный комплекс № 2"; 

 

Корниенко  

Кириллу Михайловичу 

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

города Джанкоя Республики Крым 

"Средняя школа № 1 

им. А. А. Драгомировой"; 

 

Лянцевой  

Оксане Ивановне 

 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

города Джанкоя Республики Крым 

"Средняя школа № 4"; 

 

Сагановой  

Светлане Николаевне 

 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

города Джанкоя Республики Крым 

"Средняя школа № 8"; 

 



 4 

Цирон  

Марии Станиславовне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

города Джанкоя Республики Крым 

"Средняя школа № 3"; 

 

Швалёвой  

Анастасии Викторовне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

города Джанкоя Республики Крым 

"Средняя школа № 5"; 

учащимся школ г. Евпатории: 

 

Азарову 

Максиму Сергеевичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного  учреждения  

физико-математического профиля 

"Учебно-воспитательный комплекс 

"Интеграл" города Евпатории 

Республики Крым"; 

 

Белобабовой 

Кристине Олеговне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного  учреждения  

"Гимназия № 8 города Евпатории 

Республики Крым"; 

 

Говдалюку 

Федору Александровичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного  учреждения  

"Средняя школа № 11 города Евпатории 

Республики Крым"; 

 

Деркач 

Екатерине Руслановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного  учреждения  

"Заозерненская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым"; 

 

Джемиловой 

Марии Эрнесовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Средняя школа № 7 города Евпатории 

Республики Крым"; 

 

Заугольниковой 

Дарье Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Средняя школа № 16 города Евпатории 

Республики Крым"; 

 



 5 

Карпову 

Александру Андреевичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Гимназия имени Ильи Сельвинского 

города Евпатории Республики Крым"; 

 

Коваль 

Анастасии Викторовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Средняя школа № 14 города Евпатории 

Республики Крым"; 

 

Колесниченко 

Милле Романовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Средняя школа № 12 города Евпатории 

Республики Крым"; 

 

Копотевой 

Софии Николаевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Мирновская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым"; 

 

Матруковой 

Елизавете Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного  учреждения  

"Средняя школа № 1 города Евпатории 

Республики Крым"; 

 

Морозу 

Александру Евгеньевичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного  учреждения  

"Средняя школа № 13 города Евпатории 

Республики Крым"; 

 

Мустафаевой 

Фериде Диляверовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного  учреждения  

"Средняя школа № 18 

с крымскотатарским языком обучения 

города Евпатории Республики Крым"; 

 

Цолину 

Ивану Александровичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Средняя школа № 15 города Евпатории 

Республики Крым"; 

 

Шляховой 

Екатерине Дмитриевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного  учреждения  

"Средняя школа № 2 города Евпатории 

Республики Крым"; 



 6 

Шокот 

Дарии Витальевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Новоозёрновская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым"; 

 

учащимся школ г. Керчи: 

 

Бондарь  

Юлии Юрьевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи Республики 

Крым "Школа № 12"; 

 

Безсольцину  

Максиму Денисовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи Республики 

Крым "Специализированная школа 

№ 19 с углубленным изучением 

английского языка"; 

 

Бёрк  

Дарье Дезире 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи Республики 

Крым "Школа № 23"; 

 

Дружняевой  

Ариане Александровне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи Республики 

Крым "Школа № 24"; 

 

Зайцевой  

Дарье Сергеевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи Республики 

Крым "Школа № 26 имени Героя 

Советского Союза Д. Т. Доева"; 

 

Ильиной  

Ярославе Артёмовне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи Республики 

Крым "Школа-гимназия № 1"; 

 

Коносову  

Андрею Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи Республики 

Крым "Школа № 4 

имени А. С. Пушкина"; 



 7 

Костыре  

Анастасии Вячеславовне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи Республики 

Крым "Школа № 11"; 
 

Красовскому  

Игорю Васильевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи 

Республики Крым "Школа № 9"; 
 

Кулиевой  

Диане Бахтияровне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи 

Республики Крым "Школа № 10"; 

 

Мошечковой  

Полине Алексеевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи 

Республики Крым "Школа № 2"; 
 

Мусыновой  

Татьяне Вячеславовне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи 

Республики Крым "Школа-

гимназия № 2  

имени В. Г. Короленко"; 
 

Носковой  

Анне Владимировне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи 

Республики Крым "Школа № 28 

имени героев Эльтигена"; 
 

Павлову  

Даниилу Константиновичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи 

Республики Крым 

"Специализированная школа № 1 

с углубленным изучением 

английского языка имени Володи 

Дубинина"; 
 

Радченко  

Анне Владиславовне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи 

Республики Крым "Школа № 13"; 



 8 

Редьке  

Иоанне Витальевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи 

Республики Крым "Школа № 17 

имени Веры Белик"; 

 

Темчук-Олейник 

Елизавете Владимировне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи Республики 

Крым "Школа № 5"; 

 

Ушакову  

Владиславу Владиславовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи Республики 

Крым "Школа № 25"; 

 

Цуркан  

Александре Михайловне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи Республики 

Крым "Школа № 15 имени Героя 

Советского Союза Е. М. Рудневой"; 

 

Юзефовичу  

Михаилу Викторовичу 

– 

 

учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Керчи Республики 

Крым "Школа – морской технический 

лицей"; 

 

учащимся школ г. Красноперекопска: 

 

Казакову  

Юрию Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 2  

им. М. В. Фрунзе" муниципального 

образования городской округ 

Красноперекопск Республики Крым; 

 

Кожемякиной  

Татьяне Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 3" муниципального 

образования городской округ 

Красноперекопск Республики Крым; 

 



 9 

Лапкиной  

Карине Владиславовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Маргелова В. Ф." 

муниципального образования городской 

округ Красноперекопск Республики 

Крым; 

 

Никитиной  

Дарье Романовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 4" муниципального 

образования городской округ 

Красноперекопск Республики Крым; 

 

Соломяник  

Дарье Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 5" муниципального 

образования городской округ 

Красноперекопск Республики Крым; 

 

учащимся школ г. Саки: 

 

Андрусенко 

Диане Анатольевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Сакская средняя школа № 2 имени 

Героя Советского Союза Зои 

Анатольевны Космодемьянской" 

города Саки Республики Крым; 

 

Жоголевой 

Валерии Олеговне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Сакская средняя школа № 1 им. Героя 

Советского Союза В. К. Гайнутдинова" 

города Саки Республики Крым; 

 

Левченко  

Марии Николаевне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Сакская гимназия № 1" города Саки 

Республики Крым; 

  

Минченковой  

Ирине Юрьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Школа-лицей имени Героя Советского 



 10 

Союза Федора Федоровича Степанова" 

города Саки Республики Крым; 

 

Садовскому  

Дмитрию Денисовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Сакская средняя 

школа № 3" города Саки Республики 

Крым; 

 

Тарасенко 

Максиму Витальевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Сакская средняя школа 

№ 4 имени Героя Советского Союза 

Ф. И. Сенченко" города Саки 

Республики Крым; 

 

учащимся школ г. Симферополя: 
 

Азизовой  

Незире Серверовне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 42  

им. Эшрефа Шемьи-заде" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Аникиенко  

Анне Алексеевне  

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Таврическая школа-

гимназия № 20 имени Святителя Луки 

Крымского" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Астафурову  

Илье Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 22" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Байкову  

Георгию Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 



 11 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад комбинированного вида № 6 

с углубленным изучением английского 

языка" муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Белоусовой  

Владиславе Васильевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Биляловой  

Сусанне Руслановне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 28" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Бирюковой  

Елизавете Александровне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 8" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

        

Близнюку  

Максиму Владимировичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 31" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Викторовой  

Екатерине Викторовне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 43" 

муниципального образования 



 12 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Воронецкой  

Нике Олеговне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 4" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Высокопояс  

Марии Максимовне 

 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Гимназия № 9" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Гаевой  

Александре Петровне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Гимназия № 1 

им. И. В. Курчатова" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Гальпериной  

Алине Игоревне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад "Лингвист" с углубленным 

изучением иностранных языков" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Голобородько  

Игорю Олеговичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Школа-лицей" № 3 

им. А. С.  Макаренко" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Зарипову  

Максиму Андреевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 



 13 

общеобразовательная школа № 27 

имени Героя Советского Союза 

В. Ф. Маргелова" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Зубейко  

Алексею Сергеевичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 29 

имени маршала Г. К. Жукова" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Иванову  

Дмитрию Алексеевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа – детский  

сад № 15" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Ищенко  

Дарье Владимировне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 38" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Какаловой  

Анне Викторовне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым;  

 

Капацыной  

Ксении Вячеславовне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 26 

имени Героя Российской Федерации  

М. Т. Калашникова" муниципального 



 14 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Костышиной  

Софии Александровне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 7  

им. А. В. Мокроусова с углубленным 

изучением английского языка" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

  

Левицкой  

Валерии Романовне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа  –  

детский сад № 36" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Мальгиной  

Анне Артёмовне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 30" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Мутушкиной  

Арине Андреевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 24 

с углубленным изучением 

иностранных языков" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Нестеровой  

Алёне Анатольевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа  № 12" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 



 15 

Нурисламовой  

Альбине Рустемовне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Симферопольская 

академическая гимназия" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Обуховой  

Ксении Андреевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Школа-гимназия № 10 

им. Э. К. Покровского" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Огневой  

Анне Евгеньевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 6 

имени Героя Советского Союза 

В. А. Горишнего" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Омайри  

Алине 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 21" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Панфиловой  

Александре Владимировне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Школа-гимназия, детский 

сад № 25" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Петровой  

Александре Викторовне 

– учащейся муниципального 

бюджетного образовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 40 

имени Героя Советского Союза 



 16 

В. А. Скугаря" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Позняку  

Александру Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Гимназия № 11 

им. К. А. Тренева" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Постниковой  

Александре Игоревне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 18" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Потаповой  

Марии Александровне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Открытый космический 

лицей" муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Субботину  

Андрею Андреевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Школа-гимназия № 39" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым;  

 

Сукач  

Анастасии Сергеевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа – детский  

сад № 37" муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

Тишиной  

Елизавете Александровне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Симферопольский 

экономический лицей" 



 17 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Третьяковой  

Екатерине Олеговне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Школа-лицей № 17" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Тынчерову  

Серверу Равильевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 44" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Ференс  

Веронике Олеговне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 13" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Хочуджу  

Эмиру Энверовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 14" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Чеботаевой  

Василиссе Ивановне 

– учащейся муниципального 

бюджетного образовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 35" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

Шагако  

Иустине Дмитриевне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 



 18 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 23" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 
 

Шайхисламову  

Ильдару Азатовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Лицей № 1" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 
 

Штерновой  

Вере Александровне 

– учащейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 5" 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым; 
 

учащимся школ г. Судака:  
 

Доскаевой 

Эльвине Шевкетовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Морская средняя общеобразовательная 

школа им. В. А. Дерягина" городского 

округа Судак; 
 

Злобину 

Ивану Сергеевичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

"Дачновская средняя 

общеобразовательная школа"  

городского округа Судак; 
 

Майстеру 

Михаилу Павловичу  

– учащемуся муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Веселовская средняя 

общеобразовательная школа"  

городского округа Судак; 

                                             

Пархоменко 

Марине Олеговне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Грушевская средняя 

общеобразовательная школа"  

городского округа Судак;  



 19 

Прокопчук 

Евгении Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 2" городского округа Судак; 

  

Репетиной 

Ольге Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Школа-гимназия № 1" городского 

округа Судак; 

 

Сейтосманову 

Алиму Раимовичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 3 с крымскотатарским языком 

обучения" городского округа Судак; 

                                         

Яворскому 

Даниилу Андреевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Солнечнодолинская 

средняя общеобразовательная школа" 

городского округа Судак; 

 

учащимся школ г. Феодосии: 

 

Безнос  

Анастасии Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 18 г. Феодосии Республики 

Крым"; 

 

Витвицкой  

Алине Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 13 г. Феодосии Республики 

Крым"; 

 

Волобуеву  

Никите Романовичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 9  г. Феодосии Республики 

Крым"; 

 

Головину  

Алексею Владиславовичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 3 г. Феодосии Республики 

Крым"; 

 

 



 20 

Дибо  

Софии 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Специализированная школа № 2  

им. Д. И. Ульянова с углубленным 

изучением английского языка 

г. Феодосии Республики Крым"; 

 

Димитриади  

Елене Валерьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Школа № 11 им. А. В. Преснякова 

г. Феодосии Республики Крым"; 

 

Ивановой  

Алисе Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 10 г. Феодосии Республики 

Крым"; 

 

Керимовой  

Валерии Мухтеремовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Щебетовская школа 

им. М. А. Македонского г. Феодосии 

Республики Крым"; 

 

Колтырину  

Ярославу Андреевичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 7 г. Феодосии Республики 

Крым"; 

 

Кривонос  

Марии Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 14 г. Феодосии Республики 

Крым"; 

 

Майке  

Марии Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 20 г. Феодосии Республики 

Крым"; 

 

Морозову  

Дмитрию Викторовичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 8 г. Феодосии Республики 

Крым"; 

 

Панасюк  

Софии Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  



 21 

"Школа № 4 им. В. Коробкова 

г. Феодосии Республики Крым"; 

 

Решетниковой  

Надежде Павловне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 12 г. Феодосии Республики 

Крым"; 

 

Терновской  

Екатерине Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Специализированная школа № 1  

им. Д. Карбышева с углубленным 

изучением французского языка 

г. Феодосии Республики Крым"; 

 

Тихенко  

Андрею Викторовичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 19 г. Феодосии Республики 

Крым"; 

 

Тищенко  

Николаю Борисовичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Гимназия № 5 г. Феодосии Республики 

Крым"; 

 

Усеиновой  

Найле Смаиловне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Коктебельская школа   

им. И. И. Березнюка г. Феодосии 

Республики Крым"; 

 

Федоровскому  

Максиму Алексеевичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 15 г. Феодосии Республики 

Крым"; 

 

Цыбулько  

Дарье Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 6 г. Феодосии Республики 

Крым"; 

 

Чернигову  

Алексею Андреевичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Школа № 17 г. Феодосии Республики 

Крым"; 



 22 

учащимся школ г. Ялты: 
 

Александровой  

Дарье Святославовне 

– учащейся муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа № 6"  

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Богдановой  

Алине Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Симеизская средняя школа"  

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

                                        

Военной  

Эльмаз Османовне 

– учащейся муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа № 4" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Дедищевой  

Софии Викторовне 

– учащейся муниципального  бюджетного  

общеобразовательного учреждения  

"Ялтинская гимназия имени А. П. Чехова"  

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Забудской  

Юлии Константиновне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Гаспринская средняя школа № 1" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Калашник  

Евгении Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Гурзуфская средняя школа 

имени А. С. Пушкина" муниципального 

образования городской округ Ялта 

Республики Крым; 

 

Карпенко  

Анастасии Игоревне 

– учащейся муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Никитская средняя школа" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 



 23 

Курбановой  

Диане Диляверовне 

– учащейся муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Алупкинская средняя школа № 1 имени 

Амет-Хана Султана" муниципального 

образования городской округ Ялта 

Республики Крым; 

 

Литвинову  

Илье Владимировичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа-коллегиум 

№ 1" муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым; 

 

Меджитову  

Константину Романовичу 

– учащемуся муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа № 10"  

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Мустафаевой  

Фериде Владэровне 

– учащейся муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Ливадийская средняя школа  

имени П. А. Рассадкина" муниципального 

образования городской округ Ялта 

Республики Крым; 

 

Паламарчук  

Екатерине Руслановне 

– учащейся муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа "Радуга" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Пимкиной  

Варваре Даниловне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Алупкинская средняя школа № 2" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Полищук  

Александре Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Кореизская средняя школа" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

 



 24 

Приз  

Екатерине Витальевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Форосская средняя школа" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Сарафанову  

Даниилу Сергеевичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Краснокаменская средняя школа" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Сквородиной  

Валерии Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа № 2 "Школа 

будущего" муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым; 

 

Слюсарь  

Анастасии 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа № 8 

имени Д. М. Гребенкина" муниципального 

образования городской округ Ялта 

Республики Крым; 

 

Усюкиной  

Виктории Игоревне 

– учащейся муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа № 11" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Хлебину  

Илье Игоревичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа – лицей № 9" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Хурамшиной  

Амине Тимуровне 

– учащейся муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа № 12 

с углубленным изучением иностранных 

языков" муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым; 

 

 



 25 

Чеботарёвой  

Ольге Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа № 15" 

муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым; 

 

Чечельницкой  

Вере Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Ялтинская средняя школа № 7 имени 

Нади Лисановой" муниципального 

образования городской округ Ялта  

Республики Крым; 

 

учащимся школ Бахчисарайского района: 
 

Аверьяновой  

Анастасии Евгеньевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Гимназия" города Бахчисарай 

Республики Крым; 

 

Агеевцу  

Ярославу Леонтьевичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Долинненская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Асановой  

Эмине Меметовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа № 5 

с русским и крымскотатарским языками 

обучения" г. Бахчисарай Республики 

Крым; 

 

Барышевой  

Амине Ислямовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Голубинская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Бесарабец  

Татьяне Игоревне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Холмовская средняя 



 26 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Гончаренко  

Владимире Вячеславовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Научненская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Жук  

Анне Павловне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Табачновская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Иваху  

Григорию Владимировичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Плодовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Ильченко  

Ивану Сергеевичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа № 1"  

города Бахчисарай Республики Крым; 

 

Кирилловой  

Джесике Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Каштановская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Костылёвой  

Елизавете Дмитриевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа № 2"  

города Бахчисарай Республики Крым; 

 

 



 27 

Линик  

Веронике Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Куйбышевская общеобразовательная 

средняя школа имени Хрусталёва 

Николая Титовича" Бахчисарайского 

района Республики Крым; 

 

Маклакову  

Михаилу Владимировичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Тенистовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Османову  

Эдему Марленовичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Скалистовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Полякову  

Никите Сергеевичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Верхореченская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Помасловой  

Дарине Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Вилинская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Сейдаметовой  

Сайде Марленовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Тургеневская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Сяткиной  

Анне Дмитриевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Красномакская средняя 



 28 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

  

Тимошенковой  

Софье Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Угловская средняя общеобразовательная 

школа" Бахчисарайского района 

Республики Крым; 

 

Тимощук  

Ирине Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Почтовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Уразову  

Эмину Усеиновичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Вилинская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

с русским и крымскотатарским языками 

обучения" Бахчисарайского района 

Республики Крым; 

 

Федотовской  

Наталье Юрьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Железнодорожненская средняя 

общеобразовательная школа" 

Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

 

Халиулину  

Эльдару Рамилевичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

учебно-воспитательный комплекс 

"Школьная академия" города Бахчисарай 

Республики Крым; 

 

учащимся школ Белогорского района: 
 

Абдувалиевой  

Алине Эльдаровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Чернопольская  средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 



 29 

Абкадыровой  

Эвелине Сейдаметовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Мичуринская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 

Авдиль 

Эльмаз Эльдаровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Богатовская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 
 

Банновой  

Анастасии Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Зуйская средняя школа № 1 

имени А. А. Вильямсона" Белогорского 

района Республики Крым; 
 

Данильченко  

Павлу Сергеевичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Муромская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 
 

Джеппарову  

Мухаммеду-Али Юсуф-оглу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Белогорская  средняя школа № 4"   

г. Белогорска Республики Крым; 
 

Ефремовой  

Хатидже Руслановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Зуйская средняя школа № 2 

имени С. Сеитвелиева" Белогорского 

района Республики Крым; 
 

Ибрагимовой  

Эльзаре Иззетовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Вишенская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 
 

Камиловой 

Сейяре Асановне 

– учащейся муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Литвиненковская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 
 

Козачук  

Владиславу Игоревичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Криничненская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 



 30 

Коробейниковой 

Анастасии Олеговне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Гимназия № 1 имени К. И. Щёлкина"  

города Белогорска Республики Крым; 

 

Мазиновой 

Эльмаз Нусретовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Зеленогорская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 

Мамутовой  

Мерьем Сулеймановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Мельничновская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 

Мынко 

Полине Игоревне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Школа-лицей № 2" города Белогорска 

Республики Крым; 

 

Османовой  

Назифе Леннур-кызы 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Земляничненская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 

Потаповой 

Яне Дмитриевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ароматновская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 

Рупняк 

Еве Тарасовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Курская средняя школа" Белогорского 

района Республики Крым; 

 

Садыковой 

Эмине Наримановне 

– учащейся муниципального бюджетного   

общеобразовательного учреждения 

"Зыбинская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 

Саламовой 

Диане Рустамовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Васильевская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 



 31 

Салюк 

Жанне Юрьевне 

– учащейся муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Русаковская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 

Тисняк 

Наталье Леонидовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Новожиловская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 

Ткачук 

Дарье Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Крымрозовская средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 

Умеровой  

Сельвинас Ремзиевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Цветочненская  средняя школа" 

Белогорского района Республики Крым; 

 

Якубовой 

Зарифе Керимовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Белогорская  средняя школа № 3"   

г. Белогорска Республики Крым; 
 

учащимся школ Джанкойского района: 
 

Абибуллаевой  

Сабине Серверовне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Новокрымская школа" Джанкойского 

района Республики Крым;  
 

Адамек  

Яне Сергеевне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Роскошненская школа" Джанкойского 

района Республики Крым;  
 

Аединовой  

Диане Закировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Рощинская школа – детский сад" 

Джанкойского района Республики Крым;  
 

Алимовой  

Ление Серверовне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Медведевская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 



 32 

Билялову  

Сеитумеру Серану оглы 

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Просторненская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 

 

Боровику  

Артуру Андреевичу 

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Изумрудновская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 
 

Бушмановой  

Маргарите Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Лобановская школа – детский сад" 

Джанкойского района Республики Крым; 
 

Веслогузовой  

Дарье Алексеевне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Мирновская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 
 

Гонжаку  

Виктору Николаевичу 

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Ярковская школа имени Михаила 

Чупилко" Джанкойского района 

Республики Крым; 
 

Григиной  

Веронике Максимовне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Новостепновская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 
 

Григоряну  

Георгию Жоровичу 

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Кондратьевская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 
 

Еременко  

Анастасии Андреевне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Майская школа" Джанкойского района 

Республики Крым; 
 

Исхаковой  

Земфире Равиловне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Азовская школа – гимназия имени 

Николая Саввы" Джанкойского района 

Республики Крым; 



 33 

Ларионову  

Даниилу Егоровичу 

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Масловская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 

 

Левковской  

Алине Александровне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Светловская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 

 

Максутовой  

Эльвине Серверовне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Вольновская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 
 

Муспаеву  

Мухаммеду Нури Тимуровичу 

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Майская школа с крымскотатарским 

языком обучения" Джанкойского района 

Республики Крым; 
 

Мустафаевой  

Фериде Ирнисовне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Яркополенская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 
 

Мустафаеву  

Рамазану Эрнесовичу 

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Заречненская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 
 

Нижеголенко  

Ивану Николаевичу 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Завет-Ленинская школа – детский сад" 

Джанкойского района Республики Крым; 
 

Низоловой  

Айше Владимировне 

– учащейся муниципального 

образовательного учреждения общего 

и дошкольного образования "Луганская 

школа – детский сад" Джанкойского 

района Республика Крым; 
 

Османовой  

Эльвине Казимовне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Крымская школа" Джанкойского района 

Республики Крым; 



 34 

Рустамову  

Мухаммеду Шамрату оглы 

– учащемуся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Табачненская школа – детский сад" 

Джанкойского района Республики Крым; 

 

Рыбаковой  

Ольге Анатольевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Яснополянская школа – детский сад" 

Джанкойского района Республики 

Крым; 

 

Сейтджемилевой  

Зарине Ленуровне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Столбовская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 

 

Сулеймановой  

Лиле Айдеровне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Соленоозерная школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 

 

Татюк  

Алине Сергеевне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Победненская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 

 

Умеровой  

Риане Руслановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Заречненская школа 

с крымскотатарским языком обучения – 

детский сад" Джанкойского района 

Республики Крым; 

 

Фроловой  

Валерии Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Чайкинская школа – детский сад" 

Джанкойского района Республики 

Крым; 

 

Цымбрыле  

Светлане Викторовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Пахаревская школа – детский сад" 

Джанкойского района Республики 

Крым; 

 



 35 

Юрчуку  

Артёму Игоревичу 

– учащемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Стальновская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 

 

Юхловой  

Лилии Михайловне 

– учащейся муниципального 

общеобразовательного учреждения 

"Целинновская школа" Джанкойского 

района Республики Крым; 

 

учащимся школ Кировского района: 

 

Арапу  

Мамеду Мустафаевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Старокрымская 

общеобразовательная школа № 2" 

Кировского района Республики Крым; 

 

Бережной  

Елене Александровне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Партизанская общеобразовательная 

школа" Кировского района Республики 

Крым; 

 

Волошинской  

Юлии Евгеньевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Журавская общеобразовательная 

школа" Кировского района Республики 

Крым; 

 

Дмитриевой  

Анастасии Дмитриевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Синицынская общеобразовательная 

школа" Кировского района Республики 

Крым; 

 

Зеленской  

Виктории Петровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Владиславовская общеобразовательная 

школа" Кировского района Республики 

Крым; 

 

Кудряшовой  

Елизавете Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Льговская общеобразовательная 



 36 

школа" Кировского района Республики 

Крым; 

 

Купиной  

Даяне Олеговне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Кировская общеобразовательная  

школа № 1" Кировского района 

Республики Крым; 

 

Курач  

Яне Игоревне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Золотополенская общеобразовательная 

школа" Кировского района Республики 

Крым; 

 

Мустафаевой  

Нияре Рустемовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Абрикосовская школа" Кировского 

района Республики Крым; 

 

Мусякову  

Александру Романовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Старокрымский учебно-

воспитательный комплекс № 1  

"Школа-гимназия" Кировского района 

Республики Крым; 

 

Павленко  

Ивану Викторовичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Яркополенская 

общеобразовательная школа" 

Кировского района Республики Крым; 

 

Слободенюку  

Артёму Анатольевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Первомайская 

общеобразовательная школа" 

Кировского района Республики Крым; 

 

Сулеймановой  

Ребие Нурадиновне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Шубинский учебно-воспитательный 

комплекс "Школа – детский сад" 

Кировского района Республики Крым; 

 



 37 

Тыминской  

Лилии Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Новопокровская общеобразовательная 

школа" Кировского района Республики 

Крым; 

 

Черевко  

Александре Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Приветненская общеобразовательная 

школа" Кировского района Республики 

Крым; 

 

Чуриловой  

Елизавете Дмитриевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Старокрымский учебно-

воспитательный комплекс № 3  

"Школа-лицей" Кировского района 

Республики Крым; 

 

Шишовой  

Анне Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Кировская школа-гимназия № 2" 

Кировского района Республики Крым; 

 

учащимся школ Красногвардейского района:  
 

Аблялимовой  

Сафие Абжемильевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Зерновская школа" Красногвардейского 

района Республики Крым; 

 

Авдейчик  

Екатерине Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Петровская школа № 1" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Ашиковой  

Мерьем Арсен кызы 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Октябрьская школа № 3 имени  

И. Гаспринского" Красногвардейского 

района Республики Крым; 

 

Бабич  

Дарии Игоревне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 



 38 

"Клепининская школа имени 51 Армии" 

Красногвардейского района Республики 

Крым; 

 

Внукову  

Владиславу Николаевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Амурская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Головченко  

Евгении Евгеньевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Колодезянская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Гуре  

Владимиру Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Марьяновская школа" 

Красногвардейского района Республики 

Крым; 

 

Епонечниковой  

Марине Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Калининская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Заярченко  

Софии Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Найденовская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Изетовой  

Лиле Сейрановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ровновская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Ислямовой  

Амине Руслановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Полтавская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 



 39 

Кавченко  

Марии Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ленинская школа" Красногвардейского 

района Республики Крым; 
 

Карауш  

Ренате Владимировне 

– учащейся  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Янтарненская школа имени  

В. В. Кубракова" Красногвардейского 

района Республики Крым; 
 

Кирильчук  

Евгении Викторовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Мускатновская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 
 

Кучерявченковой  

Дарье Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Климовская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 
 

Ли  

Анне Артуровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Октябрьская школа-гимназия" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Мирошник  

Ксении Николаевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Александровская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 
 

Мустафаеву  

Эмилю Решатовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Восходненская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 
 

Остаповцу  

Ярославу Викторовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Котельниковская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 



 40 

Провоторову  

Егору Владимировичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Петровская школа № 2" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Русских  

Дарине Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Пятихатская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Саматовой  

Веронике Фанисовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Октябрьская школа № 1" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Супрунову  

Андрею Анатольевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Красногвардейская  

школа № 2" Красногвардейского района 

Республики Крым; 

 

Хребтовой  

Наталии Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Красногвардейская школа № 1" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Шутко  

Александре Васильевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Новопокровская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

Яблокову  

Олегу Андреевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Краснознаменская школа" 

Красногвардейского района  

Республики Крым; 

 

 

 

 



 41 

учащимся школ Красноперекопского района: 
 

Абдураманову 

Шевхи Исмаиловичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Зеленонивский учебно-

воспитательный комплекс" 

муниципального образования 

Красноперекопский район  

Республики Крым; 

 

Алимовой  

Мусне Суюновне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Братский учебно-воспитательный 

комплекс" муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым; 
 

Ибрагимовой  

Эльвине Исметовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Почетненский учебно-воспитательный 

комплекс" муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым; 
 

Ланцу  

Кириллу Алексеевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Вишневский учебно-

воспитательный комплекс" 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым; 
 

Обозинцеву  

Денису Алексеевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Орловский учебно-

воспитательный комплекс" 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым; 
 

Олейник  

Полине Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ильинский учебно-воспитательный 

комплекс" муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым; 



 42 

Павельчук  

Карине Энверовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Новопавловский учебно-

воспитательный комплекс" 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым; 

 

Селимовой  

Тюльпане Эдемовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Магазинский учебно-воспитательный 

комплекс" муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым; 

 

Тарасенко  

Вите Геннадьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Таврический учебно-воспитательный 

комплекс" муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым; 

 

Шипиловой  

Анне Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ишунский учебно-воспитательный 

комплекс" муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым; 

 

Шурубе  

Анастасии Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Воинский учебно-воспитательный 

комплекс" муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым; 

 

 учащимся школ Ленинского района: 
 

Аджариповой  

Сабине Смайловне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ильичевская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

 



 43 

Айвезовой  

Алие Арсеновне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Кировская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Батариной  

Веронике Денисовне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Приозерненская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Брагунцову  

Семену Сергеевичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Останинская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Брулевичу  

Андрею Евгеньевичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Уваровская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Велиляевой  

Алие Вадимовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Семисотская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Донцул  

Ирине Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Виноградненская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Желобовскому  

Даниилу Игоревичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Новониколаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Колот  

Анастасии Павловне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  



 44 

школа № 2 пгт Ленино" Ленинского 

района Республики Крым; 

 

Корягину  

Виталию Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Щелкинская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Меньшиковой  

Софии Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Марьевская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Меринову  

Кириллу Юрьевичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Щелкинская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Метелёвой  

Виктории Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Батальненская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Мусрединовой  

Эльмаз Радимовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Войковская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Науменко  

Дамиану Юрьевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Калиновская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Николаевой  

Анастасии Дмитриевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная  

школа № 1 пгт Ленино" Ленинского 

района Республики Крым; 

 



 45 

Новиковой  

Ольге Игоревне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Красногорская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Османовой  

Алиме Наримановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Багеровская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Петриченко  

Богдану Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Чистопольская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Сейтсмаилову  

Сейдамету Эльвиновичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Багеровская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Факриеву  

Ильясу Ислямовичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Ленинская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Хоменко  

Руслане Юрьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Горностаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Шишловой  

Дарье Олеговне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Заветненская средняя 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

Яковенко  

Елене Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Глазовская средняя 



 46 

общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым; 

 

учащимся школ Нижнегорского района: 

 

Березняцкой  

Анжеле Викторовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Михайловская средняя 

общеобразовательная школа" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 
 

Буркальцеву  

Владиславу Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Уваровская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Нижнегорского района Республики 

Крым; 
 

Велиляевой  

Майре Зарединовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Дрофинская средняя 

общеобразовательная школа" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 
 

Дегирменджи  

Эвелине Талятовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Емельяновская средняя 

общеобразовательная школа" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 
 

Дмитриеву  

Максиму Юрьевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Червоновская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Нижнегорского района Республики 

Крым; 
 

Дрыгиной  

Глории Владимировне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Желябовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 



 47 

Еремян  

Диане Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Акимовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 
 

Захарченко  

Надежде Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Изобильненская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 

Коротковой  

Яне Дмитриевне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Косточковская средняя 

общеобразовательная школа" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 
 

Косенко  

Наталье Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

"Чкаловская средняя 

общеобразовательная школа имени  

И. Т. Неровича" Нижнегорского района 

Республики Крым; 
 

Костюк  

Виктории Александровне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Нижнегорская школа-лицей № 1" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 
 

Кудиевской  

Дарье Дмитриевне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Зоркинская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Нижнегорского района  

Республики Крым; 
 

Мензатовой  

Мерьем Рифатовне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Нижнегорская школа-гимназия" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 



 48 

Перепелице  

Екатерине Петровне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ивановская средняя 

общеобразовательная школа" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 

Рябовой  

Розе Рейхан  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Пшеничненская средняя 

общеобразовательная школа" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 

Савенковой  

Карине Петровне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Садовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 

Садетову  

Алиму Асановичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Нижнегорская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 

Стрелец  

Людмиле Владимировне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Новогригорьевская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Нижнегорского района  

Республики Крым; 

 

Фуртатову  

Павлу Романовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Жемчужинская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 

Шахову  

Даниилу Павловичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Охотская средняя 



 49 

общеобразовательная школа" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 

Якубовой  

Гульназ Айдеровне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Лиственская средняя 

общеобразовательная школа" 

Нижнегорского района Республики 

Крым; 

 

учащимся школ Первомайского района: 

 

Алиевой 

Диане Артуровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Гришинская школа Первомайского 

района Республики Крым"; 

 

Аюпову 

Мурату Муртазаевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Сусанинская школа 

Первомайского района Республики 

Крым"; 

 

Жолуденко 

Анне Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Степновская школа Первомайского 

района Республики Крым"; 

 

Ибраимовой 

Зере Сервиновне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Островская школа Первомайского 

района Республики Крым"; 

 

Исмаиловой 

Эмилии Эльдаровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Черновская школа Первомайского 

района Республики Крым"; 

 

Крейч 

Анастасии Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Октябрьская школа Первомайского 

района Республики Крым"; 

 



 50 

Кузёмко 

Владиславу Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Правдовская  школа 

Первомайского района Республики 

Крым"; 

 

Подковаленко 

Кристине Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Крестьяновская школа Первомайского 

района Республики Крым"; 

 

Сеттарову 

Кемалу Диляверовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Войковская школа 

Первомайского района Республики 

Крым"; 
 

Сильченко 

Ольге Анатольевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Алексеевская школа Первомайского 

района Республики Крым"; 
 

Слышинскому 

Святославу Витальевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Первомайская школа № 1 

Первомайского района Республики 

Крым"; 
 

Стусу 

Ярославу Вадимовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Первомайская школа № 2 

Первомайского района Республики 

Крым"; 
 

Сулеймановой 

Зере Решатовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Сарыбашская школа  

с крымскотатарским языком обучения  

им. А. М. Типпа Первомайского района 

Республики Крым"; 
 

Усатому 

Максиму Олеговичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Стахановская школа 

Первомайского района Республики 

Крым"; 



 51 

Шимеку 

Александру Дмитриевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Гвардейская школа 

Первомайского района Республики 

Крым"; 

 

Яницкой 

Любови Олеговне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Калининская  школа Первомайского 

района Республики Крым"; 

 

Ярошенко 

Елизавете Евгеньевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Кормовская школа Первомайского 

района Республики Крым"; 

 

учащимся школ Раздольненского района: 

 

Аблинановой 

Медине Серверовне 

 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Березовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Раздольненского района Республики 

Крым; 

 

Багировой 

Сабине Ифтихановне 

 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Кукушкинская  средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Раздольненского района 

Республики Крым; 

 

Бондаренко 

Дарье Максимилиановне 

 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ботаническая средняя 

общеобразовательная школа" 

Раздольненского района Республики 

Крым; 

 

Гладченко 

Анне Михайловне 

 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Орловская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Раздольненского района 

Республики Крым; 



 52 

Горбачёвой 

Дарье Алексеевне 

 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Раздольненская школа-лицей № 1" 

Раздольненского района Республики 

Крым; 

 

Ерёменко 

Ксении Романовне 

 

 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Славновская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Раздольненского района 

Республики Крым; 

 

Жигарю 

Тимуру Николаевичу 

 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Ковыльненская средняя 

общеобразовательная школа  

им. А. Смолко" Раздольненского района 

Республики Крым; 

 

Кокоркиной 

Виктории Александровне 

 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Славянская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Раздольненского района 

Республики Крым; 

 

Кунденко 

Марине Юрьевне 

 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Сенокосненская средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Раздольненского района 

Республики Крым; 

 

Марценко 

Евгении Васильевне 

 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Новоселовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Раздольненского района Республики 

Крым; 

 

Набийвозу  

Эдуарду Владимировичу 

 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Ручьевская средняя 

общеобразовательная школа" 



 53 

Раздольненского района Республики 

Крым; 

 

Фандееву 

Ивану Николаевичу 

 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Раздольненская  

школа-гимназия № 2 им. Л. Рябики" 

Раздольненского района Республики 

Крым; 

 

Холодиевой  

Анастасии Николаевне 

 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Нивовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Раздольненского района Республики 

Крым; 

 

Эмировой  

Зареме Рустемовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Серебрянская  средняя 

общеобразовательная школа – детский 

сад" Раздольненского района 

Республики Крым; 

 

Ягьяеву  

Мустафе Рустем-оглы 

 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Чернышевская средняя 

общеобразовательная школа" 

Раздольненского района Республики 

Крым; 

 

учащимся школ Сакского района: 

 

Абдуллаеву  

Халилу Таировичу 

– учащемуся  муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Добрушинская средняя 

школа" Сакского района Республики 

Крым; 

 

Абдулмуслимовой  

Патиме Руслановне 

– учащейся муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Лесновская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 

 

 



 54 

Аметовой  

Эльмаз Рефатовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Каменоломненская средняя школа" 

Сакского района Республики Крым; 

 

Арифовой  

Алиме Мустафаевне 

 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Охотниковская средняя школа"  

Сакского района Республики Крым; 

 

Бекирову  

Кемалу Сейрану оглы 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Шелковичненская средняя 

школа" Сакского района Республики 

Крым; 

 

Боховко  

Дарье Геннадьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Зерновская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 

 

Бурыкиной  

Татьяне Александровне 

– учащейся  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Наташинская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 

 

Голяковой  

Екатерине Васильевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Новофедоровская школа-лицей имени 

Героя Российской Федерации  

Т. А. Апакидзе" Сакского района 

Республики Крым; 

 

Горбачу  

Андрею  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Кольцовская средняя 

школа" Сакского района Республики  

Крым; 

 

Джемилевой  

Гульнаре Ленуровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Веселовская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 

 

 



 55 

Зекирьяевой  

Динаре Энверовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Карьерновская средняя школа" 

Сакского района Республики Крым; 

 

Зеядиновой  

Урие Сейтмамудовне 

– учащейся  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Воробьевская средняя школа"  

Сакского района Республики Крым; 

 

Зиньковской  

Надежде Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ромашкинская средняя школа" 

Сакского района Республики Крым; 

 

Иванченко  

Валентине Геннадьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Штормовская школа-гимназия" 

Сакского района Республики Крым; 

 

Кадыр-Алиевой  

Нияре Реветовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Крайненская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 

 

Календаровой  

Алиме Рустемовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Вересаевская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 

 

Каримовой  

Зареме Бахтияровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Молочненская средняя школа" 

Сакского района Республики Крым; 

 

Когут  

Александре Владимировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Геройская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 

 

Колесникову  

Руслану Романовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Фрунзенская средняя 

школа" Сакского района Республики 

Крым; 



 56 

Косик  

Светлане Николаевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Крымская школа-гимназия" Сакского 

района Республики Крым; 

 

Мустафаевой  

Эльвине Рустемовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Трудовская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 

 

Мясоид  

Анастасии Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Столбовская средняя школа имени 

Героя Советского Союза Н. А. Токарева" 

Сакского района Республики Крым; 

 

Палоник  

Екатерине Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Червонновская средняя школа" 

Сакского района Республики Крым; 

 

Романову  

Ивану Петровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Суворовская средняя 

школа имени Д. А. Саруханова" 

Сакского района Республики Крым; 

 

Рыковой  

Варваре Игоревне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Сизовская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 

 

Салаватову  

Эльдару Эскендеровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Ивановская средняя 

школа" Сакского района Республики 

Крым; 

 

Свинцицкой  

Анастасии Витальевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ильинская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 

 

Сикоре  

Екатерине Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 



 57 

"Журавлинская средняя школа" 

Сакского района Республики Крым; 

 

Скрынниковой  

Екатерине Юрьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Уютненская средняя школа-гимназия" 

Сакского района Республики Крым; 

 

Сторчевой  

Елене Денисовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Виноградовская средняя школа" 

Сакского района Республики Крым; 

 

Усеиновой  

Шание Левзер кызы 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Митяевская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым;     

 

Халкидзе  

Елизавете Николаевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Елизаветовская средняя школа"  

Сакского района Республики Крым; 

 

Чабанасан  

Эльвине Арсеновне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ореховская средняя школа" Сакского 

района Республики Крым; 

 

Ярмощук  

Кристине Юрьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Михайловская средняя школа" 

Сакского района Республики Крым; 

 

учащимся школ Симферопольского района: 

 

Бибеевой 

Фатиме Айдеровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Тепловская школа" Симферопольского 

района Республики Крым; 

 

Бордюг  

Юлии Алексеевне 

– учащейся  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Чайкинская школа" Симферопольского 

района Республики Крым; 

 



 58 

Гафаровой  

Алие Айдеровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Добровская школа-гимназия  

имени Я. М. Слонимского" 

Симферопольского района  

Республики Крым; 

 

Гершуну  

Владиславу Юрьевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Перовская школа-

гимназия" Симферопольского района 

Республики Крым; 

 

Горшкову  

Артёму Владимировичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Мирновская школа № 1" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Гусаку  

Александру Андреевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Винницкая школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Деркач  

Дарье Алексеевне 

– учащейся  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Гвардейская школа-гимназия № 3" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Джеппаровой  

Арзы Рустемовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Родниковская школа-гимназия" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Ершовой  

Марии Дмитриевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Кольчугинская школа № 1" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Жосу  

Игорю Николаевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 



 59 

учреждения "Николаевская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Заниной  

Еве Геннадьевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Укромновская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Звонцову  

Виктору Игоревичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Новоандреевская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Зозулинскому  

Назару Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Мирновская школа № 2"   

Симферопольского района Республики 

Крым;   

 

Иванюк  

Дарье Андреевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Залесская школа" Симферопольского 

района Республики Крым; 

 

Кириленко  

Полине Анатольевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Пожарская школа" Симферопольского 

района Республики Крым; 

 

Ковалю  

Артуру Дмитриевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Гвардейская школа-

гимназия № 2" Симферопольского 

района Республики Крым; 

 

Коротееву  

Артёму Станиславовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Молодежненская  

школа № 2" Симферопольского  

района Республики Крым; 

 

 



 60 

Куликову  

Александру Александровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Константиновская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Куртсеитову  

Эрнесту Алимовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Гвардейская школа № 1" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Кучеренко  

Никите Игоревичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Чистенская школа-

гимназия" Симферопольского района 

Республики Крым; 
 

Медведеву  

Антону Геннадьевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Первомайская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 
 

Мустафаевой  

Айше Рефатовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Денисовская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 
 

Мустафаевой  

Рушене Рахимовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Урожайновская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым;  
 

Перепечаеву  

Сергею Владимировичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Скворцовская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 
 

Поповой  

Ирине Александровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Мазанская школа" Симферопольского 

района Республики Крым; 



 61 

Роику  

Владиславу Вадимовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Донская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Сейтмеметовой  

Элине Эрнестовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Украинская школа" Симферопольского 

района Республики Крым; 

 

Симонян  

Риме Артёмовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Кубанская школа" Симферопольского 

района Республики Крым; 

 

Суфяновой  

Элине Дилаверовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Кольчугинская школа № 2  

с крымскотатарским языком обучения" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Усеиновой  

Адиле Ленмаровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Партизанская школа" 

Симферопольского района  

Республики Крым; 

 

Филиппенко  

Евгению Владимировичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Перевальненская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

Черниковой  

Екатерине Алексеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Маленская школа" Симферопольского 

района Республики Крым; 

 

Шабановой  

Анифе Амитовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Новоселовская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 



 62 

Шапошниковой  

Анастасии Константиновне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Трудовская школа" Симферопольского 

района Республики Крым; 

 

Щербань  

Валерии Леонидовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Широковская школа" 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

учащимся школ Советского района: 

 

Аблякимовой   

Элине Дамировне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Урожайновская средняя школа" 

Советского района Республики Крым; 

 

Алимситовой  

Севиле Рефатовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Пушкинская средняя школа" 

Советского района Республики Крым; 

 

Аметову  

Динару Ремзи-Угли  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Черноземненская средняя 

школа" Советского района Республики 

Крым; 

 

Бережному  

Максиму Геннадиевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Некрасовская средняя 

школа" Советского района Республики 

Крым; 

 

Бережному   

Александру Евгеньевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Советская средняя  

школа № 1" Советского района 

Республики Крым; 

 

Вейсовой  

Эдие Энверовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Дмитровская средняя школа" 

Советского района Республики Крым; 



 63 

Дьяконовой  

Екатерине Петровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Чапаевская средняя школа" Советского 

района Республики Крым;  

 

Ивановой  

Александре Викторовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Заветненская средняя школа имени 

Крымских партизан" Советского района 

Республики Крым; 

 

Керим  

Мумине Редвановне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Раздольненская средняя школа" 

Советского района Республики Крым; 

 

Нестеренко  

Софье  Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Краснофлотская средняя школа" 

Советского района Республики Крым; 

 

Токмакову  

Дмитрию  Валериевичу  

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Прудовская средняя 

школа" Советского района Республики 

Крым; 

 

Топчи  

Лейле Абдурешитовне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Советская средняя школа № 2" 

Советского района Республики Крым; 

 

Тохтаровой  

Гульсум  Дилявер-кызы 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Советская средняя школа № 3  

с крымскотатарским языком обучения" 

Советского района Республики Крым; 

 

Эмирвеисовой  

Ление Эмирякубовне  

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Ильичевская средняя школа" 

Советского района Республики Крым; 

 

Яяеву  

Никите Сергеевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 



 64 

учреждения "Красногвардейская 

средняя школа" Советского района 

Республики Крым; 

 

учащимся школ Черноморского района: 

 

Алиевой  

Элине Эльдаровне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Межводненская средняя школа" 

муниципального образования 

Черноморский район Республики Крым; 

 

Бекирову  

Диляверу Энверовичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Новоивановская средняя 

школа" муниципального образования 

Черноморский район Республики Крым; 

 

Досиной  

Дарье Игоревне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Черноморская средняя школа № 2" 

Черноморского района Республики 

Крым; 

 

Красильнику  

Олегу Владимировичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Новосельская средняя 

школа" муниципального образования 

Черноморский район Республики Крым; 

 

Лычёвой  

Дарье Дмитриевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Медведевская средняя школа" 

муниципального образования 

Черноморский район Республики Крым; 

 

Мустафаевой  

Севиле Ридван-кызы 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Кировская средняя школа" 

муниципального образования 

Черноморский район Республики Крым; 

 

Назаренко  

Григорию Андреевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Окуневская средняя школа  



 65 

им. Дьяченко Ф. С." муниципального 

образования Черноморский район 

Республики Крым; 

 

Ниязиеву  

Решиду Лемаровичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Водопойненская средняя 

школа" муниципального образования 

Черноморский район Республики Крым; 

 

Рабкиной  

Марии Сергеевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Краснополянская средняя школа" 

муниципального образования 

Черноморский район Республики Крым; 

 

Рыжовой  

Елене Евгеньевне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Черноморская средняя школа № 1  

им. Николая Кудри" муниципального 

образования Черноморский район 

Республики Крым; 

 

Савчишиной  

Екатерине Валентиновне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Оленевская средняя школа" 

муниципального образования 

Черноморский район Республики Крым; 

 

Синче  

Даниилу Юрьевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Черноморская средняя 

школа № 3" муниципального 

образования Черноморский район 

Республики Крым; 

 

Эсатовой  

Ульвие Сулеймановне 

– учащейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Далековская средняя школа" 

муниципального образования 

Черноморский район Республики Крым; 

 

Ясинскому  

Николаю Дмитриевичу 

– учащемуся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Красноярская средняя 



 66 

школа" муниципального образования 

Черноморский район Республики Крым; 

 

учащимся государственных общеобразовательных организаций: 
 

Абакаровой   

Юлии Александровне 

 

– учащейся Государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Республики Крым 

"Керченский учебно-воспитательный 

комплекс – интернат – лицей искусств"; 
 

Велиеву  

Мухаммеду Исе оглы 

– учащемуся Государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Республики Крым 

"Крымская гимназия-интернат  

для одаренных детей"; 
 

Демиденко  

Марине Аркадьевне 

– учащейся Государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Республики Крым 

"Алупкинская санаторная  

школа-интернат"; 
 

Заболотному  

Дмитрию Руслановичу 

– учащемуся Государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Республики Крым 

"Феодосийская специальная  

школа-интернат"; 
 

Копейкину   

Ивану  Романовичу 

– учащемуся Государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Республики Крым 

"Кадетская школа-интернат "Крымский 

кадетский корпус"; 
 

Луценко  

Денису  Сергеевичу 

– учащемуся Государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Республики Крым 

"Симферопольская специальная  

школа-интернат № 2"; 
 

Потюменко  

Дарье Геннадьевне 

– учащейся Государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Республики Крым 

"Ливадийская санаторная  

школа-интернат"; 



 67 

Ревве  

Юлии Игоревне 

 

– учащейся Государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Республики Крым 

"Керченская школа-интернат  

с усиленной физической подготовкой"; 

 

Харкуновой  

Любови Юрьевне 

– учащейся Государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Республики Крым 

"Феодосийская санаторная 

школа-интернат". 

 

2. Управлению делами Государственного Совета Республики Крым 

изготовить свидетельства о назначении стипендий Государственного Совета 

Республики Крым одаренным учащимся 10–11 классов общеобразовательных 

организаций Республики Крым и муниципальных общеобразовательных 

организаций, расположенных на территории Республики Крым, лицам, 

указанным в пункте 1 настоящего Постановления. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                             В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

9 августа 2019 года 

№ п899-1/19 


